

COMPTE DE RESULTAT (en euros)			
		2024	2023
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	26 002,00	22 088,00
	Ventes de biens et services	196 636,69	174 517,44
	Ventes de biens		0,00
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	196 636,69	174 517,44
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs	598 846,31	876 760,56
	Concours publics et subvention d'exploitation	598 846,31	876 760,56
	Versement des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		0,00
	Dons manuels		
	Mécénats		0,00
	Legs, donations et assurance-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provision et transfert de charges	0,00	250,00
	Utilisation des fonds dédiés	316 847,00	133 851,00
CHARGES D'EXPLOITATION	Autres produits	82 182,23	73 132,47
	TOTAL I	1 220 514,23	1 280 599,47
	Achats marchandises	325 531,35	181 011,16
	Variation de stock		0,00
	Autres achats et charges externes	256 906,02	270 320,61
	Aides financières		0,00
	Impôts, taxes et versements assimilés	23 609,65	18 803,36
	Salaires et traitements	412 975,65	360 309,30
	Charges sociales	118 264,91	105 276,11
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 177,76	20 003,58
	Dotations aux provisions	4 556,02	1 364,78
	Reports en fonds dédiés	47 688,00	256 299,00
	Autres charges	39 610,48	90 558,21
	TOTAL II	1 249 319,84	1 303 946,11
	Résultat d'exploitation	-28 805,61	-23 346,64
	Produits financiers	12 074,48	7 792,98
	Charges financières		
	Résultat financier	12 074,48	7 792,98
	Résultat courant avant impôts	-16 731,13	-15 553,66
	Produits exceptionnels	9 001,18	15 436,09
	sur opérations de gestion	5 950,86	7 418,46
	sur opérations en capital		
	Autre produits exceptionnels	77,92	5 045,23
	Reprises sur provisions, dépréciations et transfert de charges	2 972,40	2 972,40
	Charges exceptionnelles	13 268,17	13 384,95
	sur opérations de gestion	13 268,17	13 384,95
	sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Résultat exceptionnel	-4 266,99	2 051,14
	Participation des salariés aux résultats		
	Impôt sur les bénéfices		
	TOTAL des produits	1 241 589,89	1 303 828,54
	TOTAL des charges	1 262 588,01	1 317 331,06
	Résultat de l'exercice	-20 998,12	-13 502,52
	Contributions volontaires en nature	54 774,00	78 489,80
	Dons en nature	0,00	9 440,80
	Prestations en nature		
	Bénévolat	54 774,00	69 049,00
	Charges des contributions volontaires en nature	54 774,00	78 489,80
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuites de biens et services	0,00	9 440,80
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole	54 774,00	69 049,00

Bilan au 31/12/2024 (en euros)						
ACTIF	Valeur d'acquisition	Amortissements et dépréciations	Valeur Nette	2023	PASSIF	2024
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement	29 596,84	26 878,59	2 718,25	7 792,00	Fonds propres sans droit de reprise :	107 516,96
Frais de recherche et de développement					Fonds propres statutaires	
Donations temporaires d'usufruit					Fonds propres complémentaires	
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	29 596,84	26 878,59	2 718,25	7 792,00	Fonds propres avec droit de reprise	
Immobilisations incorporelles en cours					Fonds propres statutaires	
Avances et acomptes					Fonds propres complémentaires	
Immobilisations corporelles					Ecart de réévaluation	
Terrains	114 109,45	97 381,23	16 728,22	23 291,35	Réserves	
Constructions					Réserves statutaires ou contractuelles	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	114 109,45	97 381,23	16 728,22	23 291,35	Réserves pour projets de l'entité	
Immobilisations corporelles en cours					Autres	
Avances et acomptes					Report à nouveau	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					Exédent ou déficit de l'exercice	295 784,66
Immobilisations financières					Situation nette (sous total)	-13 502,52
Participations et créances rattachées	2 367,50	0,00	2 367,50	2 352,50	Fonds propres consommables	
Autres titres immobilisés	167,50	0,00	167,50	152,50	Subventions d'investissement	
Prêts					Provisions règlementées	2 972,40
Autres	2 200,00	0,00	2 200,00	2 200,00	TOTAL I	368 800,98
TOTAL I	148 073,79	124 259,82	21 813,97	33 435,85	FONDS DEDIES	
ACTIF CIRCULANT					Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Stocks et en-cours					Fonds dédiés	
Créances					TOTAL II	91 818,15
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	167 204,39		167 204,39	219 700,49	PROVISIONS	360 977,15
Créances reçues par legs ou donations	44 255,52		44 255,52	77 331,59	Provisions pour risques	
Autres créances	122 948,87		122 948,87	142 368,90	Provisions pour charges	
Valeurs mobilières de placement					TOTAL III	27 799,43
Instruments de trésorerie	494 716,74		494 716,74	791 477,85	DETES	
Disponibilités	8 108,33		8 108,33	4 067,61	Emprunts et dettes assimilées (titres associatifs)	
Charges constatées d'avances					Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
TOTAL II	670 029,46	0,00	670 029,46	1 015 245,95	Emprunts et dettes financières diverses	
Frais d'émission d'emprunt					Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
					Dettes des legs ou donations	
TOTAL III	0,00	0,00	0,00	0,00	Dettes fiscales et sociales	118 028,84
Primes de remboursement des emprunts					Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
					Autres dettes	90 618,37
TOTAL IV	0,00	0,00	0,00	0,00	Instrument de trésorerie	38 886,51
					Produits constatés d'avance	19 600,00
Ecart de conversion Actif					TOTAL IV	267 133,72
					Ecart de conversion passif	
TOTAL V	0,00	0,00	0,00	0,00	TOTAL V	0,00
TOTAL ACTIF	816 103,25	124 259,82	691 843,43	1 048 681,80	TOTAL PASSIF	691 843,43
						1 048 681,80